
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE RISORGIMENTO, 2 – 40136 BOLOGNA – ITALIA – C.F. 80007010376 – P. IVA IT01131710376 

   
DECRETO  N. 126 

 
PROT. N. 3173 DEL 30/09/2022 

 
 

Oggetto: Riapertura dei termini del bando di selezione Rep. n. 57/2022 - Prot n. 2894 del 06/09/2022 per il 

finanziamento di soggiorni all’estero per lo svolgimento di attività di ricerca e didattica presso istituzioni 

straniere rivolto a Ricercatori del Dipartimento (RTDA, RTDB e Assegnisti di ricerca con dottorato) - Bando 

Visiting Outgoing 2022 a valere sul Progetto di Sviluppo Strategico dei Dipartimenti (PSSD)  

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA   la delibera della Giunta di Dipartimento del 06/07/2022 di approvazione del Bando e della 
composizione della Commissione di valutazione delle candidature; 

 
VISTO   il bando di selezione Rep. n. 57/2022 - Prot n. 2894 del 06/09/2022, Visiting Outgoing 2022 

- Progetti di Sviluppo Strategico dei Dipartimenti (PSSD) per il finanziamento delle richie-
ste di massimo di n.4 Ricercatori del Dipartimento (RTDA, RTDB e Assegnisti di ricerca 
con dottorato) per lo svolgimento di attività di ricerca e didattica presso istituzioni stra-
niere), pubblicato sul sito web del Dipartimento, nonché affisso alla bacheca della Struttura; 

 
CONSIDERATA  l’esigenza di consentire una più ampia partecipazione da parte del personale del Diparti-

mento;   
 

DECRETA 

ART 1. - Si autorizza la riapertura dei termini del bando di selezione Rep. n. 57/2022 -- Prot n. 2894 
del 06/09/2022 per il finanziamento di soggiorni all’estero per lo svolgimento di attività di 
ricerca e didattica presso istituzioni straniere rivolto a Ricercatori del Dipartimento (RTDA, 
RTDB e Assegnisti di ricerca con dottorato) - BandoVisiting Outgoing 2022 a valere sul 
Progetto di Sviluppo Strategico dei Dipartimenti (PSSD) 

 
ART 2. -  L’art. 4 al primo capoverso è così modificato “le candidature dovranno essere presentate 

entro il 21/10/2022”;  
  
ART: 3. -  Si autorizza la pubblicazione delle modifiche al bando, evidenziando e dando massima 

pubblicità alla proroga dei termini di presentazione delle candidature.  
 
 
 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIALE RISORGIMENTO, 2 – 40136 BOLOGNA – ITALIA – C.F. 80007010376 – P. IVA IT01131710376 

 
Il presente decreto sarà portato per la ratifica, alla prossima riunione della Giunta di Dipartimento.  
 
 
 
 
  Il Direttore 
  Prof. Ing. Alfredo Liverani 

 
 


